



## TIL ERHVERVSSTYRELSEN

### Bendt Plass-Nielsens Fond

Ahlgade 17A, st. th., 4300 Holbæk

CVR-nr. 27 31 20 98

### Årsrapport

1. juli 2017 - 30. juni 2018

(15. regnskabsår)

Godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 28/11 2018.



**ADVODAN**

Steen Marslew, Advokat (H)

Gl. Ringstedvej 61 \* 4300 Holbæk

Referencenummer: 10 30 10 06 \* CVR. 71 74 80 14

E-mail: holbaek@advodan.dk



## INDHOLDSFORTEGNELSE:

### **Påtegninger:**

Ledelsespåtegning ..... side 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning ..... side 2 - 4

### **Ledelsesberetning m.v.:**

Fondsoplysninger ..... side 5

Ledelsesberetning ..... side 6

### **Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018**

Anvendt regnskabspraksis ..... side 7 - 10

Resultatopgørelse for 2017/2018 ..... side 11

Balance pr. 30. juni 2018 ..... side 12 - 13

Noter ..... side 14 - 15

## LEDELSESBERETNING.

### **Hovedaktiviteter:**

Bendt Plass-Nielsens Fond har til formål:

Primært i den ånd og i overensstemmelse med de visioner, der er karakteristisk for den person, hvis navn fonden bærer:

- at opretholde væsentlig indflydelse i og derved sikre videreførelsen af fondens dattervirksomheder, således at disse virksomheders anseelse og høje tekniske standard bevares,
- at udpege bestyrelsen i Plass Data Software A/S, og så længe dette sker,
- at sikre og fremme Plass Data-koncernens medarbejderes faglige og uddannelsesmæssige position.

Sekundært såfremt Fonden har afhændet sin bestemmende indflydelse i Fondens dattervirksomheder:

- at støtte uddannelsen af datamatikere og anden uddannelse på højere niveau indenfor IT-sektoren, som f.eks. på DTU og Handelshøjskolerne.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold:**

Fonden har ikke foretaget uddelinger i regnskabsåret.

Aktiviteten i Fondens datterselskab har i regnskabsåret været meget tilfredsstillende.

Fondens resultat kr. -2.271.586 anses ikke for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning:**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE FOR PERIODEN 1. JULI 2017 - 30. JUNI 2018.

	note	2017/2018 kr.	2016/2017 i 1.000 kr.
Bruttotab .....		-34.467	17.437
Personaleomkostninger .....	1	<u>67.500</u>	<u>68</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER M.V. ....		-101.967	17.369
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		-2.023.703	4.166
Andre finansielle indtægter .....	2	29.082	22
Finansielle omkostninger .....		<u>174.998</u>	<u>192</u>
 RESULTAT FØR SKAT .....		 -2.271.586	 21.365
 Skat af årets resultat .....		 <u>0</u>	 <u>0</u>
 <u>ÅRETS RESULTAT</u> .....		 <u>-2.271.586</u>	 <u>21.365</u>
 <b>Resultatdisponering:</b>			
Uddelinger .....		<u>0</u>	<u>0</u>
 HEREFTER TIL FUNDATSMÆSSIG DISPOSITION ....		 <u>-2.271.586</u>	 <u>21.365</u>
 <b>Som foreslås fordeles således:</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-2.023.703	19.880
Overført til almindelig reservefond .....		<u>-247.883</u>	<u>1.485</u>
 <u>DISPONERET I ALT</u> .....		 <u>-2.271.586</u>	 <u>21.365</u>

BALANCE PR. 30. JUNI 2018.

	note	2017/2018 kr.	2016/2017 i 1.000 kr.
<u>AKTIVER:</u>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		<u>26.159.697</u>	<u>28.802</u>
FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER .....	3	<u>26.159.697</u>	<u>28.802</u>
<u>ANLÆGSAKTIVER I ALT</u> .....		<u>26.159.697</u>	<u>28.802</u>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder .....		1.483.166	1.454
Andre tilgodehavender .....		<u>52.705</u>	<u>69</u>
TILGODEHAVENDER .....		<u>1.535.871</u>	<u>1.523</u>
VÆRDIPAPIRER .....		<u>344.290</u>	<u>344</u>
LIKVIDE BEHOLDNINGER .....		<u>5.768</u>	<u>6</u>
<u>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</u> .....		<u>1.885.929</u>	<u>1.873</u>
<u>AKTIVER I ALT</u> .....		<u>28.045.626</u>	<u>30.675</u>

BALANCE PR. 30. JUNI 2018.

	note	2017/2018 kr.	2016/2017 i 1.000 kr.
<u>PASSIVER:</u>			
Grundkapital .....	4	300.000	300
Almindelig reservefond .....	5	2.320.905	2.569
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6	21.329.616	23.972
<u>EGENKAPITAL I ALT</u> .....		<u>23.950.521</u>	<u>26.841</u>
Kreditinstitutter .....	7	1.778.280	2.658
<u>LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER</u> .....		<u>1.778.280</u>	<u>2.658</u>
Kortfristet del af langfristet gæld .....	7	836.300	736
Gæld til tilknyttede virksomheder .....		1.469.275	426
Anden gæld .....		11.250	14
<u>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER</u> .....		<u>2.316.825</u>	<u>1.176</u>
<u>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT</u> .....		<u>4.095.105</u>	<u>3.834</u>
<u>PASSIVER I ALT</u> .....		<u>28.045.626</u>	<u>30.675</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser .....	8		

## NOTER.

	2017/2018	2016/2017	
<u>Note 1. Personaleomkostninger:</u>	kr.	i 1.000 kr.	
Bestyrelseshonorar .....	<u>67.500</u>	<u>68</u>	
Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejder .....	<u>4</u>	<u>4</u>	
 <u>Note 2. Andre finansielle indtægter:</u>			
Finansielle indtægter, tilknyttede virksomheder .....	<u>29.082</u>	<u>22</u>	
 <u>Note 3. Finansielle anlægsaktiver:</u>		Kapital- andele i tilknyttede virksomheder	
Anskaffelsessum pr. 1. juli 2017 .....		4.830.081	
Tilgang .....		<u>0</u>	
Anskaffelsessum pr. 30. juni 2018 .....		<u>4.830.081</u>	
Værdiregulering pr. 1. juli 2017 .....		23.972.321	
Resultatandel 2017/2018 .....		-2.023.703	
Værdiregulering i året .....		-619.002	
Udbytte, udloddet .....		<u>0</u>	
Værdireguleringer pr. 30. juni 2018 .....		<u>21.329.616</u>	
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2018 .....		<u>26.159.697</u>	
 <b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder:</b>	<b>Ejerandel</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Egenkapital</b>
Plass Data Software A/S, Holbæk .....	<u>20 %</u>	<u>-2.153.238</u>	<u>29.582.067</u>
Plass Data Holding A/S, Holbæk .....	<u>95,9 %</u>	<u>-1.661.163</u>	<u>21.108.742</u>

## NOTER.

	2017/2018	2016/2017
<u>Note 4. Grundkapital:</u>	kr.	i 1.000 kr.
Grundkapital ved fondsstiftelse .....	<u>300.000</u>	<u>300</u>
Grundkapital pr. 30. juni 2018 .....	<u>300.000</u>	<u>300</u>
 <u>Note 5. Almindelig reservefond:</u>		
Almindelig reservefond pr. 1. juli 2017 .....	2.568.788	1.084
Overførsel i henhold til resultatdisponering .....	<u>-247.883</u>	<u>1.485</u>
Almindelig reservefond pr. 30. juni 2018 .....	<u>2.320.905</u>	<u>2.569</u>
 <u>Note 6. Reserve for nettoopskrivninger efter den indre værdis metode:</u>		
Reserve for nettoopskrivninger efter den indre værdis metode pr. 1. juli 2017 .....	23.972.321	4.028
Værdiregulering i året .....	-619.002	64
Overført i henhold til resultatdisponering .....	<u>-2.023.703</u>	<u>19.880</u>
Reserve for nettoopskrivninger efter den indre værdis metode pr. 30. juni 2018 .....	<u>21.329.616</u>	<u>23.972</u>
 <u>Note 7. Langfristede gældsforpligtigelser:</u>		
Gæld til kreditinstitutter .....	2.614.580	3.394
- heraf kortfristet gæld .....	<u>-836.300</u>	<u>-736</u>
	<u>1.778.280</u>	<u>2.658</u>
Langfristede gældsforpligtigelser der forfalder efter 5 år .....	<u>0</u>	<u>0</u>

## Note 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser:

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er pantsat nom. kr. 1.150.800 aktier i Plass Data Holding A/S og nom. kr. 100.000 aktier i Plass Data Software, hvis regnskabsmæssige værdier pr. 30. juni 2018 er t. kr. 20.412 og t.kr. 5.967.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

**Tina Egelund Petersen (CPR valideret)**

Underskriver

På vegne af: Bendt Plass-Nielsens Fond

Serienummer: PID:9208-2002-2-767244990668

IP: 90.184.xxx.xxx

2018-12-05 13:10:41Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

